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kL T KONTRATE

Date: 29.07.2024.
Numri i kontratés:': 621-24-6101-5-2-1/C919
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autorited Kontraktues"). né njérén ané: dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik Niki - GD  SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne
vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér pune ¢ shénuara me

poshté:

*044+Kubézimi i rrugéve né rruga Bagk-Varreza né fshatin Bagk ( projekt dy vjegar) me numér
identifikues: 621-24-6101-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-044-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ kontralés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: »I) REKAPITULIMI I
PERGJITHESHEM A +B+C+D+E+F+G A RRUGA 850m2 B RRUGA 15m2 C RRUGA
62Zm2 D RRUGA 35m2 E RRUGA 78m2 FRRUGA 136m2 G RRUGA 60m2 «IN.PUNET
E NDERTIMIT MUREVE M1- Hmes = 1m , L=15.5m ; M2 - Hmes= 1m ; L=9.8m ; M3- Hmes = 1 m ,
L=5.25m ;:M4- Hmes =2m ; L= 6 m I11) NDRICIMI 1V) NDERTIMI I MURIN MBROJTES
NI RRUGEN 6 ; L=13.5m' *V) NDERTIMI I MURIN MBROJTES PRANE PARKINGUT :
L=16.5m" esi dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 *044-Kubézimi i rrugéve né rruga Bagk-Varreza né fshatin Bagk ( projekt dy
vjeqar)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 58,395.80 €: ( pesedhjete e tete mij treqind e nentedhjete ¢ pese Euro ¢
letedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet (& Jelé e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t&é mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 8 Veganta (& kontratis,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

b lutemi referojuni kétij numri (¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né t€ cilin jangé dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks. email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta (€ Kontratés.4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim € pranimit (& komunikatés s¢ tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet U'i marré (& gjitha
masat ¢ nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien
¢ ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim &
Gllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jet@ né formé (& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojd",
"miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certilikaté osc
vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2

Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili (-)44/ 9

Pozita: Zyrtar pergpeg]es ipr
5

e e < — o '
Nénshkrimi:"., “/,7‘/“}'7_-? 70 i
Data: 29.07.2024.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik Niki - GD
SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K.,
Rruga e restelices, Dragash

Pozita:

Nénshkrimi:

Data: 20.07.2024.

panesor,
_(evanesoro) 0
&

DRAGASH
(¥ruar nga ter crg it né kéte tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-24-6101-5-2-1/C419

Neni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshje 18 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraklues dhe Kontraktuesil, sig Sshié
shénuar né [ormularin e kontratés & nénshkruar nga paltél, duke perfshiré t& giitha shtojeat pér kété dhe 18 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencs né (8.

1.2 “Pun&” konsiderchen 1 gjitha ato puné (€ cilal jang objekt i kontratés dhe (@ cilat Autoriteti Kontrakiues
kirkon q¢ 1€ kryhen nga kontrakiuesi. qolshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje, struktura inxhinieringu civil. struktura (& tjcra apo pjesé té tyre.

E3 “Kontraktuesi™ éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés. i cili (18 cilét) éshiéé palé né kontratg dhe 8shié i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do L& marrg shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri | Projektit” ésheé njeriu i cakivar né kushlet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili #sheé plrgjegjés pér mbikéqyrien ¢ kryerjes s& punéve dhe pér (&

gjitha hollésité dubet i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5"Cmimi Kontratgs™ do (& thotd shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndtriimit” do 1& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve 18 kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit " do (¢ thot ¢ 168 makineria pérlshirg edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve (i kontrakluara g€ duhet ¢ bighen sipas kontratés.

[.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (@ miratuara nga Autoriteti
Kontrakwues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushlet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 "KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta 1¢ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojng cili shig ligji i i piércakton & giitha ¢éshijel gé nuk jané 1& mbuluara né kontrats.
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndirmjet paléve hartohen né giuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jet& valid vetém nésc ka marréveshje (& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontralén ¢ vet osc njé pjesé & saj le nji pald e treté.

3.2 Keontraktuesi nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraklues. ta transferojé
kontrawén ose njé pjesé L& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste;

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t¢ bankieréve t& Kontraktuesit, 1& shumave & duhet 1 paguhen ose gé
o 1€ béhen borxh sipas kontratés; osc

b) né rasl 1€ dhénies sé (& drejtés s¢ Kontrakluesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagestn nga ndonjé
person tictér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbijen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirojé Kontrakluesin
nga obligimet ¢ vela pér pjesén ¢ kontratés gé tashmit shié realizuar ose pér pjesén gé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave (& kontratés dulct (& plot@sojni kriterel e pérshtatshmirisi qé zbatohen pér dhiénicn ¢
kontrats pérveg né raste kur transferimi bhthet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtt valide vetém nise ka marréveshje (6 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese & kontralds s& ij njé pale t& trelé.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do & nénkontraktohen dhe identileti i nénkontraktuesve i bihen & dilura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit e ofertés. Ne rast te ndryshimil tc nénkoniraktuesve giate
implementimit te kontratés. Kontrakluesi duhet ¢ njoftoj me shkrim Awtoritetin Kontrakives. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyct ¢ veta ngse nuk léshohet autorizimi. Kontrakluesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin  kirkesal e
pirshiatshmirisé.

4.3 Auloriteti kontraktues nuk njeh lidhje kentraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 18
signraj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorii,

4.4 Kontraktuesi 8shié pérgjegjés pir akiet. gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 18 vel si dhe 8
agjentéve ose 1& punésuarve, né & njéjtién ményré si po 18 ishin akie, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose punétordve 18 Gj. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjesc (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraklucsit nga ana ¢ Menaxherit t8 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimel ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nggse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até 1& perindhéls st garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhel gé. n¢ ¢larédo momenti pas skadimit & periudhiss sé garancisg, i transferojé menjéheré te
Autariteti kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime 8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& Glla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues dubet t'i Japé
Kontrakluesit, pa pagest, njé kopje (¢ skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje
specilikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratits. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast s¢ alo jang ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatis
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera & kontratés.

3.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér géllime @ kontraigs, skicat. specifikimet dhe dokumentet ljera g€ i jep
autoritet kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet {1 komunikohen njé pale t& tretét nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & awtoritetit kontrakiues.

5.3 Auloriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhea administrative qé inkorporojné alo
dokumente plotésucse dhe udhézimet gg jang (8 nevojshme pér ckzekutim & miré 1€ kontratés dhe pir
kompensim démi nga ndonjé delekt 18 saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteli kontraktues, n& kohén ¢ duhur dhe ni pérputhje me ecuring ¢ punimeve. do i jap qasje dhe akses
Koatraktuesit ne vend punishte, né pérputhjc me programin ¢ zbatimit 1& detyrave L8 pércaktuara né kéto Kushie
& pergjithshme.

6.2 Kontrakivesi, gjate shfrytézimit. duhet (& mirémbaje ¢do objekt @ vendasur ne dispozicion & tij né gjendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteli Kontrakives. ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté (& drejté (& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén ¢ tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.0 Kontraktuesi mund & kérkoje ndihmén e Autoritetit kontraklues ptr margien e kopjeve & ligjeve,
rregultoreve dhe informatave mbi zakonel, urdhératé apo ligiet anésore & Republikés se Kosovés & cifat mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1¢ obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund 1a japé
ndihmén e kérkuar Kontrakluesit me shpenzime 18 Kontraktuesit.




7.2 NE bazé (€ dispozitave 1¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 bEjé & gjitha
pérpjekjet ¢ pevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personclin. shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (8 nevojshme. si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep awtoriteti kontraktues. Nésc
Konirakwesi konsideron se kirkesa ¢ njé urdhri adminisirativ shkon périej fush&veprimit & kontratés. ai, duke
iu ekspozuar dénimil pér shkelje t& kontratés, do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohel pér
shkak (& k&tij njoftimi.

8.2 Konlrakiuesi duhet Ui respekiojé dhe & veprojé sipas @ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1& sigurojé g€ personcli i tij. 18 aférmit e tyre, dhe punélorét vendoré (& Gj
giithashtu t'i respekiojné dhe té veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet €' trajlojé 48 gjitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg nié rastet kur kjo éshié e nevojshme pér gillime (& ekzekutimit & kontratés. ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé delaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

§.4 Nisc Kontraktuesi &shié grup, pérbirja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (@
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do (¢ siguroj se punét do (& lillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktucsi do 1€ siguroj qé (& gjitha punét q& ai/ajo do 1 hitjé. si dhe riparimin ¢ defckteve gjaté realizimit
& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén c aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé koniraktues i afié dhe me pérvojé q@
ka ndérmare puné 18 ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale (&
punonjésve q€ jané perdorur pér realizimin e punéve 1& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhel & siguroj zongn e ndérlimit menjiherd pas fillimit 1@ punés pr arsyel ¢ méposhtme:

a. né qoft se pér kryerjen ¢ pundve pajisjct ¢ rénda si: ckskavatoré (i llojeve & ndryshme. vinga,
kamiong (& llojeve 1& ndryshine, skela (8 larta, ¢1j do t8 pérdoren dhe
b né ményré gé 1€ mos démlajé katimtarét e rastit. objckict pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jelé pérgfegjés pér siguring e & giitha aktivileleve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kye dhe 18 perdor pajisie (& identifikuara né tender e tij, pér 1@ kryer
punt osc personcl (jelér dhe pajisje L& aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar (& personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ Lyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb (& barabarta ose mé (& mirg se ato t8 propozuara gjaté tenderit.

Neni 1 Siguria e ekzekutimit

1.1 Komrakutcs'i do 1€, jo m& vong se dila e nénshkrimit t8 kontratés, furnizoj Aworitetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe ¢ mire & kontratés, Shuma ¢ sigurisé do 18 saktésohel ng KVK. Siguria ¢
ckzckutimit do (¢ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢larédo humbjeje g 8shté pasejd e
mosckzekutimit 1€ ploté dhe 1& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigusimi do & vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 diti pas léshimit 1& Certilikatés s& Pranimit tc Pérkohshim,

10.3 Siguria ¢ ekzekulimit 1& kontratés do (& jeté né formin e dhéng ni piesén IV 18 kontralés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

[1.1 Nga data ¢ [illimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekieve. rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés {prfshiré. pa kufizim, Punét. Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jand rreziget ¢ Kontrakiuesit dhe pronés sié afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit ¢ punimeve deri né fund t& periudhis garantuese
(& defekleve né shumal ¢ pireaktvara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1& cilat jani pér shkak 18 rrezigeve (¢
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pirveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démlim ose vdekje e personelit te dj.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontralés duhet ' dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatién pér sigurim q8 ka pér g8llim kompensimin ¢ nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 N¢ qolfté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& (i1¢ atéheré kontrata do (& konsiderohet ¢ analuar dhe
kontraktuesi do 1& pérjashiohel nga pjesémarrja né aktivilelet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé viL.

FL5  NE qolté se ckzistojng arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit (& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatiss mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin ¢ shpérblimil nga ftimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kehés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do £'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ckzekutimin ¢
pungve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje. dhe alatin kohor pér seeilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepir késrkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve &
kontrakiuara. kontrakiuesi duhet a rishikojé edhe njéheré programin dhe Cia kthejé prapé Menaxherit @
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pircaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshije né lidhje me modifikimin e programit. kontraktucsi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (& tillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 1 zvogéloj ose té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& perfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezullojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhar si pasojé c
neglizhencés sé kontraktuesit gjatd perpilimit (& programit.

Nent 13 Stguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté 18 drejtén 1€ ndaloj gasjen n vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shé i
perfshiré né zbalimin ¢ kontratés, me pitrjashiim & personave (& aulorizuar nga Aulorileti Kontraktues.

3.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishic giaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 16 joté
pérgjegjs pér & maré hapat e nevojshén. né interes (& punonjésve L& 1ij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta. pér 1€ parandalear ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund (& rezultojé nga kryerja ¢ puniéve,

13.3 Kontraktuesi do & manté (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pir pérgjegiésing e tj dhe me shpenzimet e 1ij,
pér (& siguruar qi strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jelé pérgjegjés
pér sigurimin. me shpenzimel e tij. adrigimin, siguring. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilal jané & nevojshme
ptr zbalimin ¢ duhur & detyrave ose gé me arsye mund (¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me tralikun

14.1 Kontrakiuest do t¢ sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkakiojngé déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugél, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai. né vecanti, do (&8 marré
parasysh kufizimet ne peshié kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé 1e veganté & cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron 18 nevojshme. osc éshté kérkuar nga Autoriteti
Kaontraktues me géllim 1& mbraojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime &
Kantrakiuesit. pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Awtoritetin kontraktues pér glarédo masa 1€ veganla g& ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktvara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jelé né shpenzime (@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi Cshié pérgjegjts pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

£5.3 Menaxheri i Projektit do 18 harmonizojé gmimin e kontraktuar nésc konstaton se ka ngritjc (¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés s& fundit (8 vEretimit @&
pérfundimit (& punive.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimil (& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé latimeve
dhe/ose ngriljes se detyrimeve doganore né qoltd s¢ kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do (€ pérfshihen né Punét né mes & Datiés & (illimit dhe
né fund € periudbés s¢ Korrigjimit & Delekieve do 1§ rregullobet nga Konteakluesi ng koston ¢ Kontrakluesit
nése humbja osc démtimi find nga akict ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punive

17.1 Kontrakiuesi do 18 filloj punét brenda alatit kohor (& specifikvar ng K VK.

17.2 Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instalo] Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakluesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (8
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikvar né KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje (& periudhis s& ekzekutimit niise realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet s¢ do 18 vonohet. pér ndonjérén nga kito arsye:

a)  Autorileti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
by Forca madhore & piérkufizuara si né Nenin 38:

[8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund & keté voness, Kontrakiucsi duhet (a lajmérojé Auwtoritetin
Kentrakiues se ka pér géllim (& bije kérkesé pir zgjatje (& periudhis sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe. pérveg nise ka ndonjé marréveshje (jetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetic Kontraklues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérishirése ashiu q€ €& mund (& kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2 Auloriteti Kontrakives do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kité zgjatje & periudhés st realizimit nése mund 18 arsyclohet, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i 8shtg dhiné ¢ drejta pér zgjatje 1 periudhés,

Neni 19 Démet e likviduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore € cekur né KVK
pér ¢do dite gé Data e Pérfundimit ¢shté me vonié se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (@
likuiduara nuk duhet ¢ tejkaloj shumén ¢ pércakiuar né K VK. Autoriteli Kontraktues mund t& zbres démel e
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteli Kontraktues ka fituar 8 drejién ¢ vlerés maksimale né bazé @ nenit 19,1 ai mundet, pasi a
ijoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) 1€ hyjé né€ njé koatratd me njé palé & treté né koston ¢ Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé& regjistér i punés do (&, pérveg kar parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do (& mbaje (& pakién informacionin ¢ méposhtém:

kusluet ¢ motit. ndérprerjet e puniés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétaréve
t& punésuar né vend-punishie. materialet ¢ furnizuara, pajisjet n& pérdorim. pajisjel jo né gjendje pune, testel ¢
kryera né vend. mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdbrat dhiéne Kontrakluesit;

deklaratat ¢ hollésishme (& 1€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore té punés st béré dhe furnizimet € dorézuara
dhe (& perdorura, 1€ afla pér lu kontrolluar a¢ vend-punishte dhe (& réndésishme né Hogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punis. si pune ne progres. dubet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe 1@ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pirfaqésuesi i ij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1@
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 5 ditésh pas daids né @ cilén fané
regjistruar te dhénat ape deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (8 nénshkruajé osc t¢ paragest
piképamjet e tij brenda periudhis s& lejuar. do t8 konsiderohel se Kontraktuesi pajlohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontrakluesi mund & shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohié dhe mund., pa hequr
dokumentin, (& bEje osc (& marr njé kopje (& shénimeve 18 cilat ai 1 konsideron 8 nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktucsi do ta sigurojé Autoriletin Kontraktues me informacionin e duhur pér 1
mbajlur regjistrin ¢ pungs né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét, kemponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet, modelet,
mostral, strukturat dhe kitrkesat tiera né kontrald dhe do (& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraklues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhiis s¢ realizimil.

21.2 Té gjitha pranimet tcknike preliminare do (& jené objekt i njé kirkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteli Kontraktues. Kérkesa duhet t referohet numrit te kontratés. numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do 1o
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkess duhet @
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesal pér kélé pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikishi materialet apo artikujl qé do & pérfshihen ni punc ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe dubet (& zévendésohen menjcheré nga Kontraktucsi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekic ose gabime. Kontrakiuesit mund (i jepet mundésia (i riparojé dhe (i
ptrmirésojé materialet dhe artikujt qé jané reluzuar, por kélo materiale dhe artikuj do @& pranohen pér
inkorporim né pune vetém niése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& emérof “Menaxherin ¢ Projektii”, (& cekur né KVE, i cili do & jelé pérgjegjis
pér mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit 1& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g8 nga dita e part e illimit punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mbikiqyrjes éshié @ kontroblojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve 6 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do 18 sigurojé g¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohi né vend pér ti lejuar
autoritetit kentrakiues ge # vazhdejé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerfsuar plotésisht véshtivésité q# mund Ui hasé né k&& aspekt, dhe nuk do (i lejohet gé 18 paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushien e detyrave,

22.4 Autoriteti kontrakiues do 18 keté 1€ drejté. ose nga veld ose agjentil ¢ tij, qc 1& inspeklojg, kontrollejé, masé
dhe testojé komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe kontrallojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit 1& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
1& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e késrkuar. Kjo do g bithet né
vendin ¢ prodhimit, labrikimit, pérgaliljes osc né vend-punishte osc né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
speeifikohet né Kontraté,

22,5 Nésc komponentél dhe materialet i kané kaluar testel. Autoriteti kontraktues do ta njoltojié Kontrakiuesin
osc do le miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kEE,

22,6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit. sccili do & japt njé
deklaraté ptr pik&pamjet e tij ndaj (jetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1§ kérkojng qi keéto (este (& pérsériten nd 8 njéjtal kushte dhe rrethana. ose
nése ndonjéra paté kérkon, nga nji ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkit. Té gjitha raportet e testimit do
¢t dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 'i komunikajé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonest le Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e (& cilit
déshmohet sc Eshté gabim nga ri-testimil.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofig se véren ndonjé gabim apo
léshim ng skica (vizatime) apo edhe né specilikim gjas kryerjes s€ punive duke ia {Erhequr vérejijen se ato
mund & ndikojné me vone né kualiletin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, golshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik. ai/ajo do U1 evitoj menjhert dhe do Ui konsideroj pasejal.

23.3 Nise palét ne kontrate vlersojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak e
gabimeve le tilla ose le pérjashtimeve (¢ cilat substancialisht ndikojné ne c¢mimin ¢ kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do ti reegullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (6 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projeklit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerlifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj€ pages€ me vonest, Kentraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (€ llogaritet nga data né (& cilén pagesa dubet t8 ishte beré. deri né datén kur pagesa Eshié bré me vonesd, c
rregulivar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit.

243 Artikujl ¢ Punive pér (€ cilat nuk éshig dhéng normé apo ¢mim nuk do paguhen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen (¢ mbuluara nga normat dhe ¢mimel tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat ge duhet tc béhen sipas faturés se Jéshuar nga Kontraktuesi do 1& béhen né Hogaring bankare t&
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g i
hashkéngjitel kérkesis pér pagesé, dubel 1€ pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Nent 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.t Paramasa dhe parallogaria duhet 1& pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim. testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 1 kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do & paguhet pér sasing e punés s€ kryer né normén e Paramasis dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast té kontratds paushalle, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet 18 pérmhaj aktivitelet me ¢mim pér punél ¢
krycra nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe koatroll & keyeries sé
aktivileteve ng bazé (€ (& cilave Kontrakiuesi do 18 paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do ¢
bithel veg e veg, Kontraktuesi do 1@ tregoj shpérndasjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do ¢ bije pagest paradhénic Kontrakiuesit & shumave (& pireakiuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozilés nga Kontaktuesi i njé Garancioni t Pakushtézuar Bankar nié ajE formé e




pranueshme pér Awtoritetin Kontraktues ng sasi dhe valulé ¢ barabarté me parapagim. Garancia do 8 mbelet né fugi deri
sa & bethet pagesa e part. por shuma e garancisé dubet (€ redukiohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (€ pérdorin parapagimin vetém pér t6 prguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagtrisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie ¢shig ptedorur né ke ményré me
furnizim (€ kopjeve (€ faturave ose dokumenteve (@& Gera pér Menaxherin e Prajekiit.

26.3 Parapagim <o ¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat ptendryshe pir shkak @ Kontraktluesit, pas
orarit {& pérgindjeve & pérfunduar & Puniéve ni bazé € pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim e (8ré ©
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do e tejkaloj 10% e vieréis totale le kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund 1€ z&vendiésoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur osc garancia e mbajijes do t& paguhet brenda 30 ditéésh nga dita ¢ léshimit te deklaratss sé
Hlogarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29.

Nent 28 Vérietimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxheril 1& projektit raportet mujore 18 ¢mimeve & vierésuara & punéve 18
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vérictuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (8 kentraktuesit pér 1& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhel 1°1 paguhet kontrakiuesit.

28.3 Viera ¢ punés s€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit.
28.4 Vlcra e punés sé pirfunduar pérfshin:

a} NE rastin ¢ Kontrat@s s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé sé punés nd Paramast dhe
Parallogari g ¢shté pérfunduar; ose

b) NE rast & kontratés paushallg, vlera ¢ punés s& ckzekutuar do (@ pérbgj vlerén e aktiviteteve 1@
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pécfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kempensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [éshimil 18 certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do ¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nje draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishietise gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me té gjitha shumat e métejshime 18 cilin
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, né ményré qé Menaxheri i Prajektit 1€ pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundinnare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit @
kérkuar né ményre (¢ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projekit do 18 pérgalisé deklaratién ¢
Hogarisé pérfundimtare, e cila péreakion:

a}  Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakwes dhe i (8 gjitha shumave
& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund 1¢ jele rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& [éshaje te autoriteti kontrakives ose (e pérlag@suesi 1 ij i autorizuar, dhe (¢
Kontraktuesi. deklaratén ¢ logarisié piérfundimiare qe paraget shumen pérfundimeare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg (& kontratés. Auteriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakluesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e Nogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerss s& ploté dhe pérfundimtar @&
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje 18 nénshkruar (@ Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Auloriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé (€ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér kétg. ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizalimet, specifikacionet) apo udhézimel ¢ duhura pér kryerjen ¢ pundve 1€ kontrakioara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

{¢) Menaxheri i Projektit urdbéron kontraktuesin qé Ui zbulojé ose kryejié testet né punén pérfundinuare. ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontrakluesil jerg, autoriletct publike, shirbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontrakluesin,

(c) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet nié léshimin ¢ vérletimit pér pérmbushje
kontratés.

(g} Kontraktucsi has né pengesa per kryerjen c aklivileleve 1& punéve 1 kontrakluara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmil (& Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tilé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (8 rregullobet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3.1 Verilikimi i punéve nga Aultoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit 1& pérkohshém ose final do 18
behet né prani 1€ Kontrakluesit. Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g8
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktin 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jenc kryer verifikimel dhe lestet o caktuara ne shpenzime (8
Kontrakiuesit. Kontrakiuesi duhel té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér daién né (@ cilén verifikimi dhe testet
1 tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés. duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi osc e riparohen, sipas kérkesis sé Auvtoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do 1& bthet pas njoftimit
1€ duhur nE shpenzime 1& Kontrakiuesit. me ardhér 1& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 kené kaluar né mnyré 16 kignagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete [éshuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mand t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikatg pranimit té
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit t¢ Kontrakiuesit, te jenc t¢ gatshme pér pranim
1€ pérkohshdm. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionil (& Kontrakiuesit ose:

a) Ui leshojé kontrakluesit certifikatén ¢ pranimit (¢ pérkohshém me njié kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thitn€. nése kjo 8shté ¢ pérshtatishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjcrash. edhe datén né 18 cilén
sipas mendimit 8 1§ jané pérfunduar pungt né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) (& refuzoje aplikacionin, duke i dhiéng arsyet ¢ tij dhe duke specilikuar veprimin @ cilin, sipas
mendimil € ij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [8shuar certifikatén,

33.3 Nse autoriteli kontraklues nuk arrin ose 1& 18shojé certifikatén ¢ pranimit & pirkohshém ose it refuzojié
lurnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén nié ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém ¢ punéve, Kontraklucesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialel g¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al githashtu do & heyé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & bejé ndonjé ndryshim & giendjes s vendit té pranimit si¢ kiérkohen ng
kontrati.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do (@ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve. ose démeve, né ndonjé pjesé le punéve &
cilat mund t& shfagen apo shingen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose malerialeve 18 démiuara ose mijeshidria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe f ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defckiin ose démin sa mé shpejl 18 jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgiegiésing ¢ defckteve pér (¢ giitha zEvendésimetl ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose tinovimi dshté béré pér kénagésing e mbikEqyrdsit. NEsc kontrata mundésen pranim (g
picsshém, periudha ¢ defekteve do @ vazhdohet vetém pér alé pjesé & punimeve e cila &shig ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& prmendur, autoriteti koniraktues ose
menaxheri i projektit do ta njolloné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé delekt ose njé
dém brenda alatit kohor t8 pércaktuar né njoflim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé vel& pune. ose (& punisoje diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (8 zbrited nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gié mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy: ose

b} i ndérpresé kontrat@n,

34.4 N raste urgjente, kur kontrakluesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi Ehié arritur, nuk &shié né
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit duhet té informajé sa mé shpejt gé &
jeté e mundur Kontrakiuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ ptrgjegjésist se delekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
c periudhés sé& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do (€ jet€ 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjsist se defekteve do (@ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshism,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té perindhés sé garancisé ose, né rasiel kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 18
periudhiés sé Mundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démelt. autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njg certifikaté (& pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet e Uij sipas kontratés dhe né ményré té (illé qé autoritet
kontraklues 1€ jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimil do & 18shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudh@&s sé garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré (& tillé g 1€ jel€ i kénagur autoriteti kontraktucs.

335.2 Punit nuk do (& konsiderohen se jané vealizuar plotésisht derisa (¢ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projeklet dhe te jete dorézuar ek autoriteti kontraklues, ¢ njé kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh lshimin ¢ certifikatés pérfundimiare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do
mbeten (& detyruar pér plo@simin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratés para Bshimil 1€ certilikatés
pérfundimtare 18 pranimit dhe & cilal kané mbetur & parcalizuara né kohén kur l8shohet certifikala
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t€ tilla do (& pércaktohen duke iu refervar dispozitave
1& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén niése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me konlratg,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (8 ketd (2 drejté piir kéfto kompensime:

a) démet; dhefose
by ndérprerien e Konlratés,

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:




a) déme & pérgjithshme; ose
b) diéme ¢ Hkuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuliojng nga zbhatimi i masave 1€ parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet "1 paguben Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shkiépus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 18 Kontralés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijné. por nuk do & kulizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprend punién pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirgé kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit

b. Mcnaxheri | projektit urdh&ron Kontraktucsin pa arsye t& justifikuar 1@ ndérpresé apo pezullojé

aktivitetin e punve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: osc marréveshjet ¢ arritara mbi

pagesatl pér shkak (& kontraktuesit pér kosio t& vonests:

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né bkuidim tjetér nga rindértimi ose

shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data ¢ certifikalés sé Menaxherit t& Projektit;

Mecnaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i delfekteve éshté shkeije ¢ kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arein Ui kotrigjoj brenda 30 ditéve (8 péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit & Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontralés pér numrin ¢ ditéve pér (€ cilat shuma minimale e
déémeve (€ likuiduara mund & pagubet.

o

i

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1& kontratés pér raste (€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vler8sojé niésc shkelja materiale ¢ kontralés paragel bazé pér shktéputjc & konlratés.

37.4 Nése pir shkak (& lajit & palés s¢ treté krijohen rrethana emergjenie objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin ¢ Kontrakivesi do & pérfundoj
vazhdimising ¢ pérmbushjes st punéve sa mé pare g &shié e mundur. Menaxheri i Projektit do t8 biji
vlerésimin ¢ punés s¢ kryer pjesérisht. do (& kérkojé nga koniraktuesi (& largohetl nga zona ¢ punés dhe ta léng
alé né njé gjendje & mird. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pée punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Nié qofté se kontrata shképuiel, Kontraktuesi do (& ndérpres puniédn menjéheré, do (€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérlundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ ptrdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimelt, &rmeli, zjarret, vérshimet, cpidemité efj ¢ shkakivar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrisit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié qé
éshié e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Ng ké(¢ rast aplikohen dispoziiat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakluesit do & pezullohen deri sa (& arrihet nivell i mundésisé
objcktive s¢ pérmbushijcs sé tyre.

ii. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e perulluara, & gjitha shpenzimet lidher me riparimin ¢
pajisjeve teknike. akomedimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbiédhjeté 15 ditg, duke llogarité npga dita ¢ ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projcktit né bashképunim me Autoritetin Kontraktoes duhet t'i vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményre g& Autoriteli Kontraktues (a paguajé kontrakiuesin,

iv. Alati pér pérmbushjc (€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 18 kontraigs mund 1€ zgjatel
cdhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perivdha e pezullimit.
v, N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé (& gjatd Eshtd bérd i pa alé, pér shkak 1& Foreés Madhore,

pér U'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté. Auloriteti Kontrakiues breada
shiaté 7 dité mund 1a njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontralés,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

19,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontraktucsit. Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresn mbi vierésimin ¢ punts s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans & jané marré para datés sé léshimit ¢ shkresés ng fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierdsuar (& punéve t& pakryera. si¢ éshté cekur né KVK. Démet shiesé (& likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit (& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jeté obligim borkhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nise kontrala ndérpritet pér shkak (& interesit 1€ Autoritetit Kontraktues osc shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri © Projektit do 1& léshoj njit certifikalg pér vlerén ¢ punés st
béré. materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme (& heqjes sé Pajisjeve. rintdhesimin e personelit (@
Kontraktuesil i punésuar vetém pir Punét. shpenzimet e Kontraktuesil pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesal né avans (& marra deri né datén c certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T8 gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
(¢ konsiderohen (& jen# prond ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit 8
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérihimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashed
kontrollit t& Autoritetit Kontraklues os¢ Kontrakiuesit, Menaxheri 1 Projekeit do @ vérietoj kiété. Kontrakiuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndirpres punén sa mg& shpejt q& &shig ¢ mundur pas pranimit (& kétij
vitrtetimi dhe do (& paguhet pér punél e kryera para pranimit 1& tij dhe pér punét e kryera mé pas per & cilat
Eshié arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do v'i bijné 1& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur o ményré miggsore 1€ gjitha mosmarréveshicl qé
mund 1& ndedhin ndérmijet tyre. Sapo (& shiaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pir ndonjé zgjidhje g8 ata konsiderojn€ se &shig ¢ mundshme.
Nise cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do 18 takohen dhe & mundohen La zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 8 1 pérgjigiet kirkesés pitr zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkesgs. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgfidhjeje do 1€ jetd 30 dit® nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arriwr zgjidhje
migésore dishton ose nése Pala dishton 1€ pirgjigjet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do 1€
jené 1€ liva 1& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migsore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh (@ pirpigen
(& pajlohen pérmes institucionit & specilikuar ng KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurgs sé pajtimit. secila palé do 18 keté & drejlé (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nise nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduriés migésorc pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkoje:

a) osc vendim nga giyqgi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata
apo arhitrimi.




PIESA III E KONTRATES kushtet ¢ veganta

o &

KVK né vijim do & plotésojné dhefosc ndryshojné KPK. Sa hari
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimer kursive té périnendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet ¢ Pérgjithshme 1€ Amandamentimet/Maodilikimi i Nenit pérkatés né KPK
Konlratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjct ¢ Kosovés & jané né lugi do 1& zbalohen pér & gjitha
cishijet gé ouk  mbulohen nga dispozital ¢ kontratds.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatucshém
dhe gjuba

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhit né pérdorim zyrtaré -
shgipe
10.1 Sigurimi i ekzekutimit te kontratés €hité min 10 9 e vieris

Siguria e ekzekutimit .. .. e
Sigw ok st kontralés ose 5,839.58 € sé niétnshkruar nga data e

nénshkrimit 1€ kontratés me validitet - deri ne nje
periudhe  prej 30 ditesh  pas kompleimit  te
kontrates.ose deri me 30.10,2025.

nga njé Banké e icencuar nga Banka Qendrore e Kosovis,
apo kompani e sigurimeve ¢ licensuar nga BOQK.

Pireicaitsia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:
CTEICEIESEE . (a)  Pér hwmbje ose démtim t& Pungve, Impianteve dhe
Sigurimi i . . .
K ontrakiucsit Materialeve [shéno shumar],
¢ i (b)  humbijc ese démtim i Pajisjeve {shéno shumat]:
() humbje osec diémtim i pronis (pérve¢ Punéve.
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat];
(dy  démtim personal ose vdekje:
(i) 1& punétoréve 1& Kontrakluesit: [shéno shumat]
(ii) t& personave & Gjert: [shéno shumat]
Programi 12.1 R _— "
E Planin pér Menaxhimin e Koatratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Progeamin piér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t§ kontratés.
12.2 . " . - .-
Periudha piér Programin e azhurnuar éhté 2 dité nga data e
pranimit te kiirkesés se Menaxherit e projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do 66 jeté : Dy dité pas nénshkrimit té kontratés
(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne konsultim me
menaxherin ¢ projektit)
17.2

Piérfundimi i punéve Déhet sipas planit t§ menaxhimit
LKontratés - deri me 30.09.2025

Démet e likuiduara 19.1 Norma ¢ démeve 16 likuiduara éshié 6.25 % ¢ Cmimit final
1é Kontratés né dité,

Shuma maksimale ¢ démeve 6 Bkuiduara pér (6ré kontratén
gshité 0% t¢ emimit final t& kontratds

Regjistri 1 punis 20.1 Nji regjistér i punés do 1€ mbahét nga ana e kontraktuesit




Inspektimi dhe
testimi

221

Inspektimi § ciiésisé dhe sasisé s¢ punéve do (€ béhet né
momentin ¢ dorézimit & juné 1éndé e kisaj kontrafe, nga
Organit mbikéqyris- menaxherit té projektit € pungve ~ i
eméruar  nga ana ¢ Zyrtarit Kryesor Administeativ (g
Autoritetit Kontrakiues,

Asnjé furnizim i mallit vespektivisht asnjé ckzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésin dhe sasia, nga ana

¢ Organit mbikéqyrés- menaxherit € projektit 1€ puniéve -
té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshie: Bean
Haxhiasani

Menagijer i projektit nga OE eshte:Nail Bahtijari

Pagesa

Sipas Raportit & prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve ¢ aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit (6 projektit, pagesa do t€ keyhet né
afate sa mi té shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dit€é nga
data ¢ pranimit dbe evidentimit (¢ faturés, kurse pjesa tjeter
e kontratés do (@ realizohed pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te Kontrates
dhe raportit nga ana ¢ komisionit te pranimit teknik fte
projektit,

Virejtie- -

aPér vitin 2024 jant paraparg mjete prej 20,000.00 curo,
kurse pér vitin 2025 mjete né vieré prej 38,395.80 curo

o Nése Operatori Ekonomik nuk mund ti realizof
punimel né vlerén ¢ paraparté pir kété vité atéheré
Autoriteti Kontraktues do (€ béjé ndérprerjen e koniralis
dhe konfiskimin i sigurimii ekzekutimit te kontratés.

Parapagimi

Shuma ¢ Parapagimit &shié: Nuk ka poagesé paraprake.

Mbajija ¢ Parasé

Shuma e parave 1€ mbajlura Eshig: F vlerés sé kontratis.

Shkaget pér
kompensim

Data ¢ posedimit t& vend punimit do 8 jeié [shéno numrin] dilé
pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgiegjisia mbi
Defektet

Periudha garantuese e delekteve éshié : 12 muaj nga data e
pranimil teknik t&é pérkohshén.

Dokumenti Polisa e sigurimit (& kualiteti ¢ léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve ¢ licenssar nga Banka
Qendrore ¢ Kosovis 10 % vleren ¢ pergjithéshme (€
kontratés, me afut validiteli pér prej 12 muaj nga data ¢
praeimit tekaik té pérkohshém.

siguria ¢ punéloréve

Operatori ekonomik g8 ka nénshkruar kentratén mbang té
gjithé pérgjegjésiné pér vdekjen, léndimet, sémundjet dhe ¢do
diémé {jetér (€ punétoréve gjaté zhatimit & projektit, si dhe g¢
Autoriteti Kontraktues nuk do té jeté pérgjegjés pér asgjé ¢
ndodh gjaté zbaiimit t& projektit.




Siguriné ¢ banoréve,
kémbésoréve dhe
automjeteve

Punimed ¢ ndértimit do t€ kryhen né ményré g€ 8 garantojné
siguriné ¢ banoréve, kimbisoréve dhe antomjeteve né aférsi.
Materialet ¢ mbeturinave do té asgjésohen né ményrén ¢
duhur né pérputhje me rreguiloret standardet, si dhe g
Autoriteti Kontraktues nuk do (& jeté pérgjegjés pér asgjt qi
ndodh gjaté zbatimit té projeltit.

Pérgindja qé do 18 zbaiohet pér vierén ¢ punve gé nuk jand
pérfunduar, g pérfaqéson  koston  shiest 1€ Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, ¢shié pérgindja ¢
vlerésuar (¢ puntve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara

Komisioni pér Ndérmjetéisim ne kuadér te Ministrist s¢
Drejtisis¢

. 39.1

Pagesa pas shképutjes
st kontratés

o - 422
Zgiidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

. 43.1
Zgjidhja c
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqiésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund @ lindin
giaté ekzckutimil s& kitsaj kontrate dhe se nuk &hi€ ¢ mundur 1&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do @ dorézohet né Gjykalén
Themelore né  Prishting - Departamenti  pér  Céshtje
Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosoveé.

b) kurdo ge palét pajiohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
1€ cilat mund 18 lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshtd e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém @ Arbitrazhit
té Kosovés né kuadér (¢ Odés Ekonomike té¢ Kosovds, né
pérputhje me rregullat ¢ Dhomis Ndérkombétare t€ Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Kubézimi i rrugiéve n# rruga Baqk-Varreza ng fshatin Bagk
( projekt dy vjegar)

PARAMSA DHE PARALLOGARIA

). KUBEZIM1
ALRRUGA : 850m?

mimi total me -
T¢ gjitha punét né pérputhjc me normat teknike dhe standardet Buropiane dhe Burokodit » Kompania puné krycse éshté
pérgjegjése pdr ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizucse para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore tégytetarve dshts ¢ obliguar ti kthejé né gjendje t&
méparshnme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi i kantierit me shenja rreziku né zonat ka
do 1€ punohet te infrastuktura rrugore sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet
Liog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksorg
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet Irymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me qellim 8 evitimin
parandalimin démtimeve cventuale mund & ndikojé
né rrezikimin ¢ personclit, Né& kits pozicion

1.2 Ipérfshilct edhe plani I situacionit t& rrjetit m? 896.00 0.20€ 17920 €
ckzistues me qellim qé t8 hartohet plani i veprimit
pér shkygje dhe demolim 16 rrjctit ckzistues
pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢ kushtove
teknike 1€ pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin c kubézave né rruget lokale € Fshatit,
Llgg m2

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike g zonat dhe
segmeniet rrugore ku do & punohet sipas projektid R
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m?, m A%6.00 0.20€ 179.20 €

11 m? 896.00 0.20€ 179.20 € vy

~

<

Gijithsej: Pos 1 537.60 € W

PUNIMET TOKESORE
Ao a o - Cmiminjési | Craini total me
N trshkrimif ‘i ci el ijﬁsig_ ‘ e sk ©
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat 1T -V Mc makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dir
zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesi t = 20 deri nc 40 cm Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
ferenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe clementet (jera pércjcliése t& péreaktuar né projekt sipas kushieve teknike dhe
pérgjithshme | si dhe detaleve teknike | Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitor Llog m3 me ¢
gritha shpenzimel.

21 Germimi_me makinen (70%) m? 175.00 3.00 € 52500€ |/
22 Germimi_me doré___(30%) w 50.00 3.00€ 15000e |V
2.3 Germimi_me gekan (10%) m* 25.00 3.00€ 75.00 € \/
Planifikimi dhe punimi i bazamentit (¢ ITuges , para
2.4 [sct€ vendosen shtresat ¢ tamonit Llog me té m? 896.00 1.00 € 896.00 € \/
giitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 164600 € |\

3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND




imi total me . -
© TYSH (€

Furnizimi, transporti, shtritja nivelizini ngjeshja dhe punimi i shtresgs s& nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
»Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresés 1=20 cm si dhe ngjeshja c tif me cilindér vibrues deri sa (& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali i pérdorur duhet te Jete i paisur me aleste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje 1 Pas pérfundimit (¢ késaj shirese kompania punékryesc éshté ¢ oblignar ta shgyrioj testin ¢ modulit &
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

30 g thyer fraksion 0-63 mm =20cm m> 12600 10.00 € 1,200.00 €

Furnizimi, transporti, shiriria,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali gurer nga gurit (& thyer fraksion(
0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 em si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues Materiali | pérdorur duhet te jete i paisur
mgc ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve, Ngjeshja deri sa 1@ fitohet moduli § ngjeshjes Mv=500 kg/em2 |

Vregjtic
* Pas pérfundimit & késaj shtrese kompania punékryesc &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjcshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré N
32 t& thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm m 90.40 10.00€ 904.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshucse me rere to imet nga gurit & thyer fraksion 0-4mm, me
trashési €€ shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja c tij me cilindér vibrucs deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 |
Sqarim : Pas pérfundimit 18 késaj shtrese kompani punékryese éshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tck menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré N
33 i€ thyer fraksion 0-4 mm t= 5 ¢cm m 45.00 10.00€ 450.00 €
Gjithsej: Pos 3 2,554.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESFE,

'Cminli--;:jési_'-.:, ~Cmimi total'me
€) - 7 TYSH (€)

ia

Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, llogaritur tc gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni 1 klasit C
30/37 , d-8cm Torma ¢ gjcometris sé kubézave .kompetenc ¢ percakinar nga Investitori. N8 ¢gmim t§ parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja c reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshic ¢ kubezuar. Vérejtje :
Ruga c cila kub&zohet né térési t& sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave héhet
me beton né 1éré gjatésin ¢ rrugds t& shprehur né m2 né dy anét ¢ Trugét pérgjaté perimetri t8 rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave
4.1 |duke Hogaritur né gmim edhe mbushjen ¢ fugave m? 850.00 15.00€ 12,750.00 €
me réré( filer)

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(15x25x80) cm, mc baze betoni

4.2 llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjcra te nevojshme. o’ 184.00 6.00 € L104.00€
Fumizimi,transporti dhe vendosja betonit C 30/37
4.3 |pér shtangimin ¢ kub&zave ne pjeset ancsore te m* 1.80 8§5.00€ 153.00 €
rTupcs.
Gjithsej: Pos 4 14,007.00 €
5 3. AZHIMI L=80 m

Cmimi njési [ . Crmimi total me

© U TvsHE

POS PErshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gijithscj

gﬁ




Blerja, transportimi dhe montimi i gypit t6 drenazhimit
FIDPE PSN8 me vrima @160 mm pér largimin ¢ ujrave
néntoksore. Né qmim t& kalkelohet hapja e kanalit me

1.1 . L , m 80 2.00 160.00 €
dim 0.5x1.5 m dhe materiali drenazhuces rreth dhe mbi
gyp. Né ¢mim kalkulohet edhe zhavorri (Llauf) pér
mhbushjen ¢ kanalit, Liog m'
Gjithsejt punime prepaditore: 160.00 €
REKAPITULIME RRUGA 850m2
1 PUNET PREGADITORE 537.60 €
2  [PUNIMET TOKESORE 1,646.00 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 2,554.00 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES
4 ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE 14,007.00 €
5 [DRENAZHIMI L=80m

160.00 €

B).RRUGA : I5m*

GJITHSEJTE A:

18,904.60 €

Cmini total me.

T¢ gjitha punét n€ pérputhje me normat teknike dhe standardet Curopianc dhe Eurokedit , Kompania puné krycse éshté
pérgjegiése pér ti marré masat mbrojtése dhe € siguroj punishten me mjetet sinjalizuesc para fillimit 1€ punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksorc téqytetarve &shié ¢ obliguar ti kthejé né gjendje 16

méparshme me kosto & vetén financiare

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi i kantierit me shenja rreziku né zonat ku
do t& punohet te infrastukiura rrugore sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet
Llog né m2

m?

15.00

0.20€

3.00€

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internctit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me gellim té cvitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé
né rrezikimin ¢ personclit, Né kété pozicion
pérfshihet edhe plani I situacionit té rrjetit
ckzistues me gellim qé € hartohet plani i veprimit
pér shkygje dhe demolim & rrjetit ckzistucs
pastrimin c terenit dhe pregaditjen ¢ kushtove
teknike t€ pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubczimin ¢ kubézave né rruget lokale té Fshatit.
Llog m2

[5.00

0.20€

J.00€

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né zonat dhe
scgmentet rrugore ku do 1€ punohet sipas projektit
detal ,gjat€ kohés sa zgjatin punimet .Llog né m?

m?

15.00

0.20€

Giithsej: Pos 1

PUNIMET TOKESORE

<




Gérryerja ,gérmimi dhe fargimi i dheut & kat T -V Me makina ndertimore né vendct ¢ projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés fokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edbe elementet tjera pércjcllése & péreaktuar né prajekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme , si dhe detaleve tcknike . Largimi i dheut to germuar ne deponin te cilen ¢ caklon investitori Llog m3 me &
gjitha shpenzimet,

2.1 Germimi me makineri (70%) m* 5.00 300€ 15.00€
2.2 Germimi me doré (20%) m? 3.00 100 € 9,00 €
2.3 Germimi_me gekan  (10%) m? 1.00 3.00 € 3.00€
2.4 {Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rruges , para m? 15.00 1.00 € 15.00 €
42.00 €
k) PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPO
 Cmimi fotal me

TYSH(E) .

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjcshja dhe punimi i shircsés sé nén bazds s& frugés , nga materiali guror
;Fraksion (0 deri 63 ) mm mec trashési té shiresés =20 cm si dlhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa t¢ fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali | pérdorur duhet le jetc i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té kisaj shtresc kompania punékrycse &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit té
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

11 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 5

; 3.00 10.00 € 30.00€
1€ thyer fraksion 0-63 mm =20cm "

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s¢ rruges, me materiali guror nga gurit t§ thyer fraksion(
0-32) mm, me trashési t& shtresés =10 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues.Materiali | pérdorur duhet te jete i paisur
me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa t8 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2

Vrejije
: Pas pérfundimit & kissaj shirese kompania punékryese &shtt e obliguar ta shqyrioj testin ¢ modulit & ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

32 s thyer fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm m' 1.50 10.00€ [5.00€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshucse me rere te imet nga gurit {€ thyer fraksion 0-4mm, me

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré

ks

3.3 té thyer fraksion §-4 mm =5 em m 0.70 10.00¢€ 700 €
Gjithsej: Pos 3 52.00 €

4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

mi

Cmiminjési: [ Crnimi total me -

(3} TVSH(€)

Fumizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, ogaritur te gjitha punimct ¢ nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37 , d-8em forma ¢ gjcometris sé kubézave ;Jkompetene ¢ percaktuar nga Investitori.Né ¢mim t& parashifet cdhe
Furnizimi,transporti dlie shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen c cila eshic c kubezuar, Vérejtje :
Ruga ¢ cila kub&zohet né térési té sipérfages zgjerucse prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kuh&zave bihet
me beton né 168 gjatésin ¢ rrugés t& shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugét pérgjaté perimetri té rrugds.

Furnizimi , Transporti dhe montimi | kubézave
4.1 duke Hogaritur né ¢mim edhe mbushjen ¢ fugave m? 15.00 2000 € 300,00 €
me réré( filer ).

Furnizimi, transporti dhe montimi i skajoreve nga
47 betoni C-30/37 dim.(1 3%25%x80) ¢cm, me baze

betoni llogaritur me te gjitha punimet e tjcra te m 10.00 roo€ 70.00€
nevojshme.
Fumizimi,transporti dhe vendosja betonit C 30/37
4.3 |p&r shtangimin ¢ kub8zave ne pjesct ancsore (e m? 0.20 80.00 € 16.00 €
rruges.
Gijithsej: Pos 4 386.00 €

&QKQQ

N




REKAPITULIMI RRUGA 15m2

1 |PUNET PREGADITORE 9.00 €
2 [PUNIMET TOKESORE 42.00 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 52,00 €
4 |ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE 386.00 €

GJITHSEJTE B: 489.00 €

C).RRUGA:

Te gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane
pérgjegjése pEr ti marré masat mbrojtése dhe t8 siguroj punishten me mjctct sinjalizucse para fillimit (8 punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo dénwtim & instalimeve néntoksore tégytetarve Eshté c obliguar ti kthejé né gjendje té

méparshme me kosto té vetén financiare

dhe E.urokod:t., Kompania puné kryese §shté

PUNET PREGADITORE

Shénimi i kanticrit me shenja rreziku né zonat ku
do 1€ punohet te infrastuktura rrugore sipas
projektit detal ,gjaté kohds sa zgjatin punimet
Llog né m2

n?

66.00

0.20€

13.20€

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksorg
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet Tymes, instalimet
telefonisc dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
ng ditarin ndértimor, me gellim (& evitimin
parandalimin démtimeve cventuale mund té ndikojé
né rrezikimin c personclit, Né k&té pozicion
pérfshihet edhe plani I situacionit t& rrjetit
ckzistucs me qeHim q€ 6 hartohet plani i veprimit
pér shkygje dhe demolim t& rrjetit ckzistucs
pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢ kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin ¢ kubé&zave né rruget lokale té Fshatit,
Llog m2

m?

66.00

0.20€

13.20 €

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né zonat dhe
segmentet rrugore ku do té punohet sipas projcktit
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2,

mZ

66.00

0.20€

13.20€

Gjithsej: Pos |

39.60 €

PUNIMET TOKESORE

-Ciﬁiiﬁ_i-._tqﬁal me

TVSH(€).

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dhieut 18 kat 111
zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40cm .

terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pircjellése t& pa
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germu
gjitha shpenzimet,

-V Me makina ndertim

ore né vendet e projcktuara pér nivelizimin dilc
Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
reakluar né projekt sipas kushteve teknike dhe

ar ne deponin e cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me ¢

\

S

v

AN

2.1 Germimi e makineri (70%) m? 19.00 300¢€ 57.00€
22 Germimi me doré (20%) nr 3.00 3.00€ 15.00€
2.3 Germimi me gekan  (10%) mn? 3.00 300€ 9.00 €




Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para
2.4 {sc t& vendosen shtresat ¢ tamponit Llog me té m? 66.00 1.06 € 66,00 €
gjitha shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 147.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND)

‘mimi total me
TVSH(€)
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtrosés sé nén bazés s8 rrugés , nga materiali guror
JFraksion (0 deri 63 ) mm me {rashési (¢ shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli §
ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali i pérdorur duhet tc jetc i paisur me ateste paraprake ,dhc ate sipas normave dhe
standardeve,

Vrcjtje : Pas pérfundimit 1& késaj shtrese kompania pungkrycse éshié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t&
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré

31 té thyer fraksion 0-63 mm =20cm

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit (€ thyer fraksion(

0-32) mm, me trash@si 1& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete t paisur

me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa 1@ fitohet moduli § ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Vrejtje

12 Furnizimi dhe punimi i shtresés mmugéve me guré

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shircsés rrafshucse me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
Furmnizimi dhe punimi i shiresés rmugéve me guré

&K

m 13.20 10.00 € 132.00 € v

té& thyer fraksion 0-31.5 mm | t= 10 cm o’ 6.60 10.00 € 66.00 € \/

3.3 ¢ thycr fraksion 0-4 mm t= 5 om m? 3.30 10.00 € 33.00€ V4
Gjithsej: Pos 3 231.00 € K/
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

. @ TVSH(€)
Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni 1 klasit C
30/37, d-8cin forma e gjcometris sé kubézave ;kompetenc ¢ pereaktuar nga Investitori. N& ¢mitn té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja c reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen e cila eshie ¢ kubezuar. Vérejtje :
Ruga ¢ cila kubgzohet né térési t¢ sipérfaqes zgjerucse prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi 1 kub&zave bithet
me beton ng teré gjatésin ¢ rrugés & shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugdt pérgjaté perimetri ¢ rrupgés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi T kubézave
4.1 |duke llogaritur né gmim cdhe mbushjen ¢ fugave m? 62.00 20.00 € 1,240.00 €
me réré( filer )

Furnizimi, transporti dhe montimi i skajoreve nga
betoni C-30/37 dim.(15x25%80) cm, me baze

4.2 betoni HNogaritur me te gjitha punimet ¢ tjcra te m 16.00 7.00€ F200€
nevojshme,
Furnizimi,transporti dhe vendosja betonit C 30/37

4.3 |p&r shtangimin ¢ kub&zave nc pjesct ancsare te m 0.30 80.00 €
ITUECS.

Gijithsej: Pos 4 1,376.00 €

REKAPITULIMI RRUGA 62m2

\/
v

2400 € \/
X/

1 [PUNET PREGADITORE 39.60 €] v
2  |PUNIMET TOKESORE 147.00 €| v/
3__|PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

231.00 €| ./




[ 4 |MEELEMENTE BETONO-MONTUESE 1,376.00 €
GJITHSEJTE C: 1,793.60 €

D).RRUGA : 35m* I
Cmimi tatal me

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Buropiane dhe Eurokodit , Kompania puné krycse éshié
pérgjcgjtse per ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguraj punishten me mjetet sinjalizucse para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do 8 zhvillgj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore téqytetarve &shté ¢ obliguar ti kthejé né giendje 1€
méparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi i kantierit me shenja rreziku né zonat ku
do t&é punohet te infrastuktura rmugore sipas
projekiit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet
Llog né m2

35.00

0.20 €

700¢€

Tdentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me gellim té evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund 8 ndikojé
né rrezikimin ¢ personelit, Né kété pozicion
pérfshihet edhe plani I situacionit (€ rrictit
ekzistucs me qellim g€ té hartohet plani { veprimit
pér shkyqjc dhe demolim té rrjetit ckzistues
pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢ kushteve
tcknike t§ pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin ¢ kub&zave né rruget lokale t& Fshatit,
Llog m2

m?

35.00

0.20€

1.00€

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né zonat dhe
segmentet rrugore ku do t€ punohet sipas projektit
detal ,gjaté kohds sa zgjatin punimet .Llog né m?

m?

35.00

0.20€

7.00€

Gjithsej: Pos 1

21.00 €

e

mimi total me

TVSH(e)

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut ¢ kat 11T -V Mc makina nderlimore né vendet ¢ prbjckt
zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm |
terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe clementet tiera pércjeliése 8 pércakiuar né projckt sipas knshteve teknike dhe

pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin fe cilen ¢ cakton investitori Liog m3 me t&
gjitha shperizimet,

uara pér nivelizimin dhe
N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi

®

Cmimi njési | ime

2.1 Germimi me makineri (70%) m? 12.00 300 € 36.00€
2.2 Germimi medoré  (20%) m? 3.00 3.00€ 9.00 €
2.3 Germimi me gekan  (10%) m? 2.00 300€ 0.0 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit 6 ruges |, para
2.4 Isc t& vendosen shiresat ¢ tamponit Llog me t& n® 35.00 1.00 € 35.00€
gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 86.60 €
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)
N | Cmim - Cmimi total me

LSS




Furnizimi, transparti, shtrirja nivclizimi_ngjeshja dhe punimi i shtresés 58 nén bazés st rrugés , nga materiali guror

Furnizimi dhe punimi i shtresés rmgéve me guré
LT thyer fraksion 0-63 mm =20cm m? 7.00 10.00 € 70.00 €

Furnizimi, transporti, shtritja,nivelizimi i bazes dhe punimi : bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer fraksion(
0-32) mm, mc trashési & shtresés t=10 om si dhe ngjeshja c tij me cilindér vibrucs.Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur
me afesie paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 .

Vrejtje
: Pas pérfundimit 1¢ késaj shtrese kompania pungkryese éshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ medulit (& ngjeshjes dhe ta
prezentoj lek menaxhert kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugive me gurd \
32 | thyer fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm B 3.50 10.00 € 35.00€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rerc te imet nga gurit 1& thyer fraksion 0-dmm, me
trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa 1 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t¢ késaj shtrese kompani punékryese éshté ¢ oblignar ta shqyrtoj testin moduli 1& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurg

3.3 1€ thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm " 170 10.00€ 1700 €
Gijithsei: Pos 3 122.06 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTFUESE,

' Cminii total me

Croioni njst totatm
TVSH()

Furnizimi. transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni 1 klagit C
30/37, d-8em forma ¢ gjeometris s& kubgzave kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori. Né ¢mim t€ parashifet edhe
Fumizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfaqen ¢ cila eshte ¢ kubezuar, Vércjtic :
Ruga ¢ cila kub&zohet né tériisi 1§ sipérfaqes zgjeruese pref muri né murd kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
me beton né téré gjatsin ¢ rrugés 18 shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugét pérgjaté perimetri & rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi 1 kubézave

4.1  |duke llogaritur né ¢gmim edhe mbushjen ¢ fugave m? 35.00 20.00 € 700.00 €
e réré( filer )

Furnizimi.transporti dhe vendosja betonit C 30/37

4.2 per shtangimin ¢ kubézave ne pjeset ancsore te m?* 1.50 80.00 € 120.00 €
rruges.

Gjithsej: Pos 4 820.00 €

REKAPITULIME RRUGA 35m?2

I [PUNET PREGADITORE 21.00€
Zz |PUNIMET TOKESORE 86.00 €
3 __[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 122,00 €
4 |ME ELEMENTE BETONG-MONTUESE 820.00 €
[ GJITHSEJTE E: 1,049.00 €
E).RRUGA : 78m®
Neo | Porehkrimil | pozicioneve - _Njésia | Sasia - | Coiminjési | Cmimi total me

T¢ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet TCuropiane dhe Eurokodit , Kompania puné krycse Eshig
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjctet sinjalizucsc para fillimit t& punét, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim 1@ instalimeve néntoksore lEgytetarve Eshté ¢ obliguar ti kthejé né giendje té
méparshme me kosto (& vetén financiarc

1] PUNET PREGADITORE

&N

&K&Q\




Shénimi i kantierit me shenja rreziku né zonat ku
do 1€ punchet te infrastukivra rrugore sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet
Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me qellim & evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t8 ndikojé
né rrezikimin ¢ personelit, NE k&té pozicion

1.2 |pértshihct edhe plani 1 situacionit t& rrjetit m? 78.00 0.20€ 15.60 €
ckzistucs me gellim & 18 hartohet plani i veprimit
pér shkyqgje dhe demolim €€ rrjciit ckzistues
pastrimin ¢ terenit dhe pregaditien ¢ kushteve
teknike 16 pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin ¢ kubézave né rruget lokale té Fshatit,

Llog m2
Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe

scgmentet rrugore ku do € punohet sipas projoktit
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m?

m? 78.00 0.20€ 15.60 €

m? 78.00 0.20€ 15.60 €

Gjithsej: Pos 1 46.80 €

2 PUNIMET TOKESORE

et foh ENE e 1 e TrvsH@E
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut (€ kat 1Tl -V Mec makina ndertimore né vondet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe
zgjetimin dhe reegullimin e rrugds lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pérejellésc t& péreakiuar né projeki sipas kushteve teknike dhe
pergjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me 1§
gjitha shpenzimet,

Crimi njés mimi total me -

2.1 Germimi me doré m? 31.00 J.ooe 93.00¢€
Planifikimi dhe punimi i bazamentit ¢ rruges , para
2.2 [sc i€ vendosen shtresat ¢ tamponit .Llog me t8 m? 78.00 1.00 € 78.00 €

gjitha shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 171.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI
Ne érshkeiml i pozicioney Njésia | [ Cmiminjési | Cmimi total me

Fumizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s€ nén bazés 58 rrugés , nga materiali guror
;Fraksion (0 deri 63 ) inm me trashési {8 shtresés (=20 cm si dhe ngjeshja c tij me cilindér vibrucs deri sa t¢ fitohet modul; i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali § pérdorur duhet te Jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve,
Vicjtje : Pas pérfundimit t& kisaj shtrese kompania punékryese &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit &
neicshies dhe fa prezentoi tek menaxheri kontratés
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
3.1 1€ thyer fraksion 0-63 mm t=20cm m* 15.60 10.00 € 156.00 €

Fumizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit t¢ thyer fraksion(
0-32) mm, me trashési 18 shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja ¢ ij me cilindér vibracs. Materiali | pérdorur duhet te jete i paisur
me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa (& fitohet moduli § ngjeshjes Mv=500 kg/em2 .
Vrejtje

: Pas pErfundimit t& késaj shtresc kompania punékryese &shté ¢ obliguar ta shqyriof testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta
prezentoi ek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rugéve me guré .
32 té thyer fraksion 0-31.5 mm , t== 10 fm m’ 7.80 10.00€ 78.00€

N




Furnizimi, transporti, shtrigja ¢he punimi  shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t8 thyer fraksion 0-dmm, me
trashési (€ shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli 1 ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese éshié ¢ obliguar la shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta
prezentoj ick menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresds rrugéve me guré

3
33 té thyer frakston 0-4 mm t= 5 cm m 3.90 10.00€ 39.00€
Gjithsej: Pos 3 273.00 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES_ ME

ELEMENTE BETONO-MONTUESE

©. | “TvsH(g

Furnizimt, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni 1 klasit C
30/37, d-Bem forma ¢ gjcometris ¢ kubézave ,kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori, Né ¢mim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshte ¢ kubezuar, Vircjtjc :
Ruga c cila kub&zohet né térési té sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhet
mc beton ng 1&ré gjatésin ¢ rrugés 1€ shprehur né m2 né dy anét ¢ rugdt pérgjaté perimetri & rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi i kub&zave
4.1 |duke llogaritur né gmim cdhe mbushijen ¢ fugave m? 78.00 2000€ 1,560.00 €
me réré( filer )

Furnizimi, transporti dhe montimi i skajoreve nga
betont C-30/37 dim.(15x25x80) cm, me baze

4.2 betoni Hogaritur me te gjitha punimet c tjera te m 15.00 700€ 105.00 €
nevoishme.
Furnizimi,transporii dhe vendosja betonit C 30/37
4.2 |pér shtangimin ¢ kub&zave nc pjesct ancsore te m? 2.50 80.00 € 200.00 €
rruges.
Gjithsei: Pos 4 1,865.00 €
REKAPITULIME RRUGA 78m2
I (PUNET PREGADITORE 46.80 €
2 IPUNIMET TOKESORE 171.00 €
3 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONY) 273.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES
ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE 1,865.00 €
| GJITHSEJTE E: 2,355.80 €
F).RRUGA : 136m®
, ++|; Cmimi total-me
Njés asiy € CUTVSHE

T¢ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit Kompania puné kryesc éshtd
pérgjcgjésc pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizucse para fillimit t& punét, négjithé zonén

ku do 1€ zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté ¢ obliguar ti kthejé né gjendje t8
méparshme me kosto té vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi i kantierit me shenja rreziku né zonat ku
x do t& punohet te infrastuktura rrugore sipas
projcktit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet
Llog né m2

m? 136.00 020¢€ 27.20€




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(vjesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me qellim 8 evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé
né rrezikimin e personclit, Né kété pozicion
pérfshihet edhe plani I situacionit t8 rrjetit
ckzistues me qellim gé t§ hartohet plani i veprimit
pér shkyqgje dhe demoalim €6 rrjetit ckzistucs
pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen € kushteve
teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin ¢ kubézave né rruget lokale t& Fshatit.

m? 136.06 0.20¢€ 27.20¢€

Shénimi dhe ingizimet gieodezike né zonat dhe
segmentet rrugore ku do € punohet sipas projcktit
1.3 |detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2 m? 136.00 0.20 € 2790 €

Gjithsej: Pos 1 81.60 €
», mimi tetal me
4 i o] e e e TVSH (€)
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat 11 -V Me makina ndertimore né vendct e projcktuara pér nivelizimin dhe
2.1 Germimi_me makineri (70%) m? 38.00 3.00€ 114.00 €
2.2 Germimi_me doré  (20%) m’? 10.80 3.00€ 32.40€
2.3 Germimi_me gekan  (10%) m? 5.40 3.00€ 16.20 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rruges para
2.4 |se 18 vendosen shtresat ¢ tamponit Llog me & m? 136.00 LO0E 136.00 €
gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 298.60 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

“Nr. mimi total me
L TVSH (€) -

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shircsés s& nén bazés sé mugés , nga materiali guror
JFraksion (0 deri 125) mm me trashisi t@ shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja c tij me cilindér vibres deri sa té litohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve,

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtresc kompania punékryese éshié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t&
igshies dhe ia nrezentai tek menayhori Lontratiie

11 Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

3
té€ thyer fraksion 0-125 mm t=20cm m 27.00 10.00¢€ 270.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazgs s& magés , nga materiali guror
sFraksion (0 deri 63 ) mm mic trashési t& shtresés =20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa ta fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me atesto paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.
Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtresc kompania punékryese éshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t&
zicshics dhe {a brezentod tek menaxheri kontratés

32 Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me gurd

3
{8 thyer fraksion 0-63 mm (=20cm m 21.00 10.00 € 270.00 €

Furmnizimi, transport, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me material] guror nga gurit (& thyer fraksion(
0-32) mm, me trashési t& shiresés 10 ecm si dhe ngjeshja c tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur
me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshia deri sa t& fitohet moduli § ngjeshjes Mv=500 kg/em2 .

Vrcitje
: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékrycse éshié ¢ obliguar 1a shqyriof testin ¢ modulit té ngjeshjcs dhe ta
prezentoj ick menaxheri kontratés.




Fumnizimi dhe punimi i shtresés rmugéve me guré
t& thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me tore to imet nga gurit t& thyer fraksion O-4mm, me
trashgsi {8 shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja c tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em? .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékrycse éshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratéss.

3.3 n’ 13.60 10.00 € 136.00 € \/

1.4 I:‘ummml dh.c punimi i shtresés rrugéve me guré - 6.80 10.00 € 68.00 €
t& thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm
Gjithsej: Pos 3 744.00 €
TUESE

4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEM TE BETONO-M

mimi total me
i TVSH (€) -
Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, llogaritur tc gjitha punimet ¢ nevojs il klasit C
30/37 , d-8cm forma ¢ gicometris sé kubdzave ,Jkempetenc ¢ percaktuar nga Investitori. Né cmim & parashifct cdhe
Furnizimi,transporti dhe shpemdaria ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila cshie ¢ kubezuar, Vérgjtic :
Ruga ¢ cila kubézohet né térési té sipérfaqes zgjcruese prej murd n& muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubdzave bahet
me beton né € gjatdsin ¢ rrugds t& shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugét pérgjaté perimetri & rrugés,

Furnizimi , transporti dhe montimi i kubézave
4.1  |duke ltogaritur né ¢mim edhe mbushjen e fugave mé 136.00 15.00€ 2,040.00 €
me rérg( filer )

Fumizimi,transporti dhe vendosja betonit € 30/37
4.2 |pér shtangimin ¢ kubézave ne pjcset anesore te m? 2,50 500€ 1250 €
rmuges.

§<§

Gjithsej: Pos 4 2,052.50 €

REKAPITULIMI RRUGA 136m2

&< SN

I _[PUNET PREGAIMTORE 81.60 €
2 |PUNIMET TOKESORFE 298.60 €] -
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 744.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES
ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE 2,052.50 €
| GJITHSEJTE F: 3,176.70 €
Cmimi total me

Té gjitha punét ng pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Burokodit , Koﬁpania puné luc.r_ycsc éshté
pérgjegiése pér ti marrd masat mbrojtése dhe 1§ siguroj punishten me mjclet sinjalizucse para fillimit t& punét, négjitht zonén

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi i kantierit me shenja rreziku né zonat ku
do t& punohet te infrastuktura rrugore sipas .
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet m 72.00 b.20¢€ 1440€ \/
Llog né m2

1.1

~



Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi
né ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé
né rrezikimin e personclit, N& két8 pozicion

1.2 |pérfshihet edhe plani I situacionit & rrjctit m? 72.00 0.20 € 1440 €
ckzistues me gellim qé € hartohet plani i veprimit
pér shkyqje dhe demolim té rrjetit ckzistucs
pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢ kushteve
teknike t€ pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin ¢ kubézave né rmuget lokale t& Fehatit.
Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né zonat dhe
segmentet rrugore ku do t€ punohet sipas projektit

2
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m' m 72.00 020€ M40 €

Gjithscj: Pos 1 43.20 €

ET TOKESORE

i njest
€)

+Cmimi total me
L TVSHA(E)

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut 1€ kat III -V Mc makina ndertimore né vendet o projekiuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe clementet ticra pirejeliése té péroaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe

pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut {e germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me (&
giitha shpenzimet,

2.1 Germimi me makineri (70%) m? 42.00 300€ 126,00 €
2.2 Germimi me doré (20%4) m? 14.00 3.00€ 4200 €
2.3 Germimi_me gekan (10%) m* 4.00 3.00€ 12.00 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para
2.4 [sc t& vendosen shircsat ¢ tamponit .Llog me t& m? 60.00 1.00 € 60.00 €
giitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 240.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Crmimi njési.
(€

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés € nén bazés sé rrugés | nga materiali guror
Jraksion (0 deri 125) mm me trashési 18 shtresés =20 cm si dhe ngjeshja e tif me cilindér vibries deri sa t& fitohet moduli §
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Matcriali i pérdorur duhet te Jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve,

Yreptic : Pas pérfundimit 68 késaj shirese kompania punékryese &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t&
ngjeshjes idhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

34 Fumizimi dhe punimi  shtresés rragéve me guré '
T [t thyer fraksion 0-125 mm t=20cm m 12.00 10.00 € 120.00€

Fumnizimi, transporti, shirija nivelizimi ngjeshia dhe punimu i shiresés sé nén bazds sé rrugés | nga materiali guror
Fraksion (0 deri 63 } mm me trashési t8 shiresés =20 o si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardove,

Vrejtje : Pas périundimit t& késaj shtrese kompania punékrycse 8shté ¢ obliguar ta

shqyrtoj testin ¢ modulit &
ngjeshjes dhe ta prozentoj tek menaxheri kontratés.

¢ < <<




Furnizimi dhe punimi j shtresés rrugéve me guré

? . 10. 0.00€
t& thyer fraksion 0-63 mm t=20cm m 1200 0-00€ 120.00

3.2

Furnizimi, transporli, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer fraksion(
0-32) mm, me trashési t8 shiresés =10 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur
me atesie paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2 .

Vigjtje
: Pas pérfundimit t€ késaj shiresc kompania punékryesc 8shié e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit & ngjeshjes dhe ta
prezentoj ek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rmugéve me guré

3.3 t& thyer fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm

m’ 6.00 10.00 € 60.00 €

Fumnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere fe imot nga gurit & thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa (& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékrycsc éshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli 18 ngjeshjes dhe 1a
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurd

34 t& thyer fraksion 0-4 mm = 5 cm m’ 300 10.00 € 30.00€
Gjithsej: Pos 3 330.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
i Cntimi njési’ | Cmimi total me’

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ ncvojshme, nga betoni 1 klasit C
30/37, d-8em forma ¢ gjcometris s8 kubézave Jkompetene e percaktuar nga Investitori. N& gmim 16 parashifet edhe
Furnizimi.transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshie ¢ kubezuar. Vérejtje
Ruga ¢ cila kubézohet né térési 16 sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubzave béhet
me beton né (& gjatésin e rrugds t& shprehur né m2 né dy anét e rrugdt pérgiaté perimetri 18 Trugés.

Furnizimi , transporti dhe montimi i kub8zave
4.1 |duke logaritur né gmim edhe mbushjen ¢ fugave m? 60.00 20.00€ 1,200.00 €
me réré( filer )

Furnizimi, transporti dhe montimi i skajoreve nga
betoni C-30/37 dim.(15x25%80) cm, me baze

4.2 betoni llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjcra te " 48.00 T00€ 336.00€
nevojshme.
Furnizimi,transporti dhe vendosia betonit C 30/37
4.3 {pér shtangimin ¢ kubzave ne picsct ancsore te m’ 1.80 80.00 € 144.00 €
rruges.
Gijithsej: Pos 4 1,680.00 €
REKAPITULIMI RRUGA 60m2
1 |PUNET PREGADITORE 43.20 €
2 |PUNIMET TOKESORE 240.00 €
3 |PUNIMET E MBUSHIES (TAMPONI) 330.00 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES
ME ELEMENTE BETONO-MONTUESF, 1,680.00 €
| GIITHSEJTE, G: 2,293.20 €
I REKAPITULIM! [ PERGJITHESHEM : A +
B+ C+D+E + F+G
A |RRUGA : 856m? 18,904.60 €
B [RRUGA : 15m? 489.00 €
C [RRUGA: 62m? 1,793.60 €
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D |RRUGA : 35m* 1,049.00 €
E |RRUGA : 78m? 2,355.80 €
F IRRUGA : 136m® 3,176.70 €
G IRRUGA : 60m? 2,293.20 €

GJITHSEJTE KUBEZIMI : 30,061.90 €

II).PUNET E NDERTIMIT MUREVE M1- Hmes = 1m , L=15.5m ; M2 - Hmes= Im ; L=9.8m; M3-Hmes=1m,
L=525m ;M4-Hmes =2m ; L= 6 m

~Gjithseite.

Germimi i dheut (themeleve ) i kategorisé sé I11- V-
1& me makina ndértimore dhe me vegla dore,
materiali I tepért I ¢ili mbetet pas mbushjcs
deponohet me transport né deponiné té cilén ¢
cakton investitori ,Llog. né m?

m?

80

3.00€

240.00 €

Furnizimi transporti,shtrirja dhe ngjeshja ¢
tamponit me zhavor 0-31.5mm nen vendin ku
fundohct objekti.

mf!

4.45

10.00 €

44,50 €

Mbushja pas murit me material adekuat per
mbushje (mundet dhe materiali i germuar me parc
nese i ploteson kushtet) ne shiresa nga 30cm dhe
me ngjeshjc sipas standardeve

m?!

50

3.00€

150.00 €

Fumnizimi,transporti,mbushja dhe shtrirja ¢ zhavorit
fraksion d-0-31.5mm prapa murit.

m]

16

10.00 €

160.00 €

Gjithsejte 1

594.50 €

T ='thifhsejte T

Fumizimi,transporti. dhe betonimi me beton te
2.1 varfer C 12/16 te shireses nen betonin ¢ themeleve. m’ 4.2 60.00 € 25200 €
Furnizimi, transporti dhe betonimi i themeleve dhe
mureve me beton te markes C 30/35 me vibrim
2, . ) L 3 {
] sipas skicave te projckdit. m 34 80.00 € 2.720.00 €
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montimi i armatures té hekurit t&
brinjézuar t& klasés § 400/500 , 1 gjitha né
23 |pérputhjc me llogaritjen statike sipas detaleve kg 1870 0.80 € 1,496.00 €
teknike te armimit te perfshira ne projekt.
Llogaritja né kg,
Gjithsejte2| ~ 4468.00 €
1I) REKAPITULIMI 182
I [PUNET E DHEUT DHE ZITAVORIT 594,50 €
2 __[PUNIMET E BETONIT,ARMATURES DHE 4,468.00 €

GJITHSEJTE MURET MBROTESE :

5,062.50 €

LTSS

N

MR NEGERN

<

%XK




HIT).NDRICIM!

Giithsejte

1.1

Fumnizimi, transporti dhe montimi i kabllove
vetémbajtésc nga alumini me prerje térthore-
scksioni X00 2x16mm?2.

200€

134.00 €

1.2

Poqé ndrigues, E40 - 30W Furnizimi, transporti
dhe instalimi i llambés t& tcknologjisé LED.
Llamba nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet ti
plot€soj standardet Evropiane, Certificate CE,
ENEC dhe té keté: .

komplet

150,06 €

.

450.00 €

1.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i trupité
ndriques me dizajné té ngjajshém me ato cgzistuese
pir vendosjen ¢ poqit lled pa trafo.

komplet

10.00 €

30.00€

1.4

Fumizimi dhe montimi i sigurcses automatike
njépolare me karakteriktike (& veprimit B, 10A,6kA

komplet

500¢€

15.00€

Fumnizimi dhe montimi i klcmave pér pérforcim né
shiné pér vendosje té kabllove prej 1.5-35 mm2,

komplet

5.00¢€

15.00 €

1.6

Fumizimi, transporti dhe vendosja c shtyllave 1
tensionit 1€ ulét(TU) kéndore prej betonit i
armiruar pér LP 10{20) kV dhe 0.4 kV, tip
SHB/1000,Gjatesia e trupit L{m) 9,Gjatesia e
zbraztesires L{m)-7.50,Diametri D{(sm)-
38.00,Diametri d(sm)-20.00, Trashesia e murit
d(sm)-6.00,Masa(kg)—l400,l<‘uqia nominale(daN)-
400

komplet

250.00 €

500.00 €

Demolimi i kubzave ckzistucse, ku keto kubeza
duhet te demolohen me kujdes sepse te njejtat
knbeza do te verdosen nerseri

10

1500 €

i50.00€

Hapja ¢ themelit t& shtyllés dhe largimi i dheut deri
né deponi:Fortisia ¢ tokés"d"daN/cm*
t.5,Konstanta " C" daN/em3-5.0(A-1.00xB-
L.00xt-1.80).

m?

3.6

Ja0€

10.80 €

Furnizimi me beton t& klascs C20/25 si dhe
betonimi i themelit dhe gypit betonit me 1 cilén
pérforcohct shtylla clektrike Fortésia e
tokés"d"daN/em*-1.5,Konstanta "C" daN/cm3-
5.0{A-1.00xB-1,00xt-1.60).

m'

2.8

80.00 €

224,00 €

L1

Fumizimi, transporti dhe montimi i sondés

krygézore e zinguar FeZn pér pérforcimin ¢
inkdzimiy

komplet

30.00€

160.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i unazes
mbérthycse me vegé nga gelika pér varje dhe
térhegje té kabllit ABC shtylla kéndore me
diametér 250-300mm.

komplet

50.00€

100.00 €

GJITHSEJTE NDRICIMI

1,728.80




Shé&nimi T kanticrit me shenja rreziku né zonat ku do -t
punohet te né infrasiukiuré pérejellése sipas projektit
detal ,gjaté kohds sa zgjatin punimet Llog né m2

13.50

0.20€

2.70€

Identifikimi ipérgojave néntoksore dhe mbitoksore
(Insalime elcktrike , ujéjestiés kanalizimi ), N& kété
pozicion pérfshihet cdhe plani T situacionit t8 rrjetit
ckzistues me qellim qé té hartohet plani { veprimit pér
shkyqgje dhe demolim té mrjetit ckzistues pastrimin ¢
terenit dhe pregaditjen ¢ kushiteve teknike 18
pérgjithshme pér ndértimin ¢ murit mbrojtes dhe
punimin ¢ rrugés me kubézave . Llog m2 . Vircjtje ng
rast sc nga pakujdesia vjen deri t§ démtimi cventuale
tégjitha shpenzimet i bariékompania punikryese der né

oionding

m

13.50

1.0 €

13.50 €

Fumnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinés &
armirucsve ¢ hashku me mbulesén perkatése, B nigjta
duhet t£ demontohet pas pérfundimit t& punimeve.Llog
né mi

13.50

1.OOE

13.50 €

Ingizimi i terenit si dhe percicilja ¢ punimeve gjeadezike
gjaté ckzekutimit. Llpg.né m"

13.50

1.00 €

13.50€

Gjithsej puné Parapregaditore:

43.20 €

PUN

Nigila |

‘Sasia’:

“Cmind

'S.h:'uma B

transportojé deri n& deponing ¢ caktwar pér deponim materi
depot ¢ parapara per grumbullim te materialit ne depot 8 ci

Punémarrdsi 6shié i detyruar qé 18 gjitha materialet ¢ demolu

ara (sipas pos. te poshtéshénuara) 4 largojé nga punishtja apo i
alesh. Materialet qe T nevoiten Investitorit duhet te deponohen ne
tén ¢ cakton Investitori,

2.1

Pastrimi [ terenit drunijté shkurret materile rrethanore
Jrrethoja, né gjithé perimetrin ku do € zhvillohen
punimet . N& qmim kalkulohet cdhe bartja ¢ materialit &
demoluar deri 18 deponia qé ¢ cakton organi mbikeyrés .
Llogm'

13.50

10.00

T418.50 €

Germimi i dheut {themeleve) i kategorisé s& I11- 1V-18
me makina ndértimore dhe me vegla dore, materiali [
tepéet | citi mbetet pas mbushjes deponohet me transport
né deponiné té citén ¢ cakton investitori Llog. Né m3

m’

115.00

3.00

345.00 €

2.3

Formésimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se themelit te murit
mbrojtés cs me ngjeshmeri 30MN/m2, Llog. N& m2

m?

33.00

1.00

3300 €

2.4

Sigurimi I propés sc germuar nga rréshgitéja ¢ dhent si
dhe vendosja ¢ shenjave 1€ sipurisé konform normave

ndértimore né fugi.Llog, N& m'

in

[3.50

3.00

40.50 €

Gjithsej puné demolimit rrenimit dhe tokssore:

83700 €

érshkrimi ' { poreioneve

i Shuma

Fumizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm ncn
bazen e themelit me trashési t=25cm me ngjeshmert
SOMN/m2.Llog. né m3

5000 €

32

Furnizieni dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te
paster te lumit 63 mm ne tere Gjatésin dhe lartesine ¢
imuril Mes=50 em.Llog. né m3

25.00

10.00

250,00 €

33

Furnizimi dhe montimi T gypil tc dreazhit PVC @100

mm prapa murit Llog né m".

15.00

1.06

15.00 €




3.4 |Furnizimi si dhe punimi T Gypi PVC @ 70 mm pér m' 13.50 1.00 1350 €
kullim ¢ murit mbrojtes nga betoni T armusr ¢do 2.0 m
~zig zak Llog né m'

3.5 |Furnizimi,transporti,mbushja dhe shtrirja ¢ zhavorit m* 130.00 5.00 650.00 €

fraksion d-0-31.5mm prapa murit,

Gjithsej puni {& mbushjes: 978.50 €
|PUNET E BETONIT DHE BETONARMES _ ar o
brshkr Njéata -1 Gdglg ] wimi ] Shums

Té gjitha pozicionct ¢ strukturave t& betonit duhet 18 realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas lojit dhe klasés sé betonit, dhe
ate sipas dokumentacionit Teknik 18 projektimit, ltogaritjes statike dhe detajeve t€ armimit,

Betoni pér t€ gjithé lojet ¢ punimeve dubet t& pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas parashikimeve
t& pércaktuara né rregullat ¢ zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton t§ Armuar (PBAB). Te githa
panadlet (kallepet) ¢ pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit to karte ne mettyee qe te permbushen edhe
kriterict ¢ larta vizual-eestetike te siperfageve te betonuara,

Betoni pér betonimin ¢ mureve dhe shiyiiave t8 Jashtmc, prapa (€ cilave béhen mbushije ¢ argjinaturat dhe shtohet hidroizolimi
vertikal me shtimin ¢ aditivéve t& papérshkueshém nga uji.,

Kallepet dhe platformat ;mbéshtetja dubet t& béhen né bazé (6 dimensioneve 18 parashikuara né ményré 1& shkathét dhe cilésare,
n& ményré q¢ pas betonimit dhe gmontimit 1€ punimeve t8 mos ndodhin as deformimi mé i vogél né strukturg.

Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve t€ nevojshme té betonimeve, lidhjs dhe vazhdimi dubct t pastrohen sé
pari, sipérfagja duhet t8 jeté c ashpéra, shpélarje dhe pastaj t& betonohet vazhdimi,

Llogarija ¢ sasive té punimeve t6 krycra né t8 vértets nga njésité e dhéna (& masés (libri i ndéetimit).

Cmimi njési i secilit pozicion & kétyre punimeve pérfshin gjithgka q& &shté ¢ nevojshme deri né pérfundimin ¢ sé njgjigs.

4.1

Furnizimi,transporti dhe punimi I shtreses rrafshucse
sbetonimi | themeleve te murit mbrojtes nga betoni |
thjeshié C12/15 me trashesi 5 cm, ne gmim te Hogaritet m* 1.65 80.00 132.00 €
mirmbajtja ¢ betonit. Punimi Sipas detalit te dhéné. Llog
nem3

4.2

Furnizimi,transporti dhe betonimi 1 themeleve te murit
mibrojtes nga betoni I armuar C25/30 ,\Né ¢mim
llogaritet kallupimi me drrasa, betonit duket shtuar
shiesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke m? 21.00 85.00 1,785.00 €
vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtia c betonit.
Purimet te kryhen Sipas detalit te dhéné.Llog né m3

4.1

Furnizimi,transporti dhe betonimi T murit mbrojtes ric
dim sipas zgjidhjes teknike te prezentuar nga betoni 1
armuar C25/30.N& ¢rnim llogaritet kailupimi me drrasa,
si dhe betonimi duke § shtur shtesa aditivi nga pa m* 18.00 R5.00 € 1530.00
pershkrushmeria ¢ ujit, vibruar dhe respektuar shtresén
mbrojtdse Punimet te kryhen Sipas detalit e dhéné. Llog
né m3i.

Gijithscjt puné t& hetonit dhe betonarmes 3,447.00 €

; .Nl";""- L

Ershkrlmi 1 “Crimi. | Shoma

armaturave duhet t& pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélqerja, prerja, lakimi dhe vendosia saktésisht sipas
Hogaritjes statike dhe detajeve 5 armaturés. Para betonimit, organi mbikqyres duhet t@ kontrollojé vendosjen ¢ saktd té
armaturgs, . C'mimi njési i secilit pozicion t8 kétyre punimeve pérfshin gjithcka qé éshté ¢ nevojshme deri né pérfundimin ¢ 58
njgjtés.Llogi i armaturave & pérdorura Jfané Sipas detaleve ne projokt: Armatura 3-500:

TE gjitha Hojct ¢




Furnizimi t hekurit ndérimor, pasteimi, prerja,
pErpunimi dhe montimi i armatares (& hekurit té
oy brin}ézum: tc klaséls S 4.00/500 , e gjltha.nc pcrpul!l}_]c. ke 2,730.00 | 2.730.00 €
** Ime llogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit
tc perfshira ne projekt. Liogaritja né kg.
Gjithsej puné té armimit : 2,730.00 €
REKAPITULLIMI I PUNIMEVE TE MURIT Nii RRUGEN 6
] PUNET PARAPREGADITORE 43.20€
T PUNET TOKESCORE 837.00€
m PUNET E MBUSHJES 978.50 €
v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 34700 €
v PUNET E ARMIRIMIT 2,730.00 €
REKAPITULLIMI 1 PUNIMEVE TE MURIT NE RRUGEN 6: %0350 €

VINDERTIMIE URII‘TMBROJ‘I‘ES;P_RANE PARKINGUT; L=16:5

T Shuma

Shénimi T kantierit me shenja rreziku né ?onat ku dn té
punohet te né infrastukturé pércjcllése sipas projektit
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

m' 16.50 0.20€ 330¢€

Identifikimi ipérgojave néntoksore dhe mbitoksore
(Tnsalime elektrike , ujéjesliés kanalizimi ), N& kété
pozicion pérfshihct edhe plani 1 situacionit & rrjetit
ckzistucs me geltim q& 1§ hartohet plani i veprimit pér
shkygjc dhe demolim (¢ rrjetit ckzistues pastrimin ¢
terenit dhe pregaditjen ¢ kushteve tcknike té
pérgiithshime pér ndértimin ¢ murit mbrojtes dhe
punimiu ¢ rrugés me kubézave . Llog m2 Veérejtic né
rast sc nga pakujdesia vien deri té démtimi eventuale
tégfitha shpenzimet i bartékompania punékryese der né
sanimin ¢ giendjes,

m' 16.50 0.20€ 330€

Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolings s&
armirucsve s¢ bashku me mbulesén perkatése. E njejta
duhet & demontoliet pag pérfundimit 46 punimeve.Llog
né mli

m' 16.50 0.20€ 330¢€

Ingizimi i terenit si dhe percjellja ¢ punimeve gjeodezike

pjaig ekzelutimit.Llpg.ng v,

m' 16.50 0.20€ 330€

Gijithscj punié Parapregaditore: 13.20 €

.t i
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T Njgsin 3-‘cmmu BT

Punémarrési uhtc i detyruar gé té gjitha matcrialet ¢ dcmoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti l'lrgo_]c nga punishtja apo ti
transportoji deri ng deponing ¢ caktuar pér deponim materiatesh. Materialct ge I nevoiten Tnvestitorit duhet te deponohen ne
depot e parapara per grumbullit te materialit ne depot € cilén ¢ cakton Investitosi.

2.1

Pastrimi [ terenit drunjig shkurret ,materile rrethanore
srethoja, né gjithé perimetein ku do 18 zhviliohen
punimet . N& qmim kalkulobct edhe bartja ¢ materialit (&
demoluar deri #€ deponia gt ¢ cakton organi mbikqyrés |

Llog m'

m 16.50 3o 49.50 ¢

v




Germimi i dheut (themeleve) i kategorisg sé 11- TV-1é
me makina ndértimore dhe me vegla dore, materiali 1
2.2 |tepért I cili mbetet pas mbushjes deponohct me transport m’ 180.00 3.00 540.00 €
né deponiné té citén ¢ cakton investitori Llog. N&é m3
Formisimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se themelit te murit
2.3 |mbrojtés es me ngjeshmeri 36MN/m2. Llog. N m2 m 50,00 1.00 50000 €
Sigurimi I gropés se germuar nga méshqitéja ¢ dheut si
2.4 |dhe vendosja e shenjave 18 sigurisé konform normave m' 16.50 LOO 1650 €
ndértimare né fuqi.Llog. Né m'
Gjithsej punié demolimit rrenimit dhe tokésore: 656.00 €
UNETEMBUSHIE L -
*érshkrimi’| pe; L Njesiat P “Shums "
Furnizimi,shtrirfa dhe ngjeshja ¢ tamponit 0-63mm nen
3.1 ihazen c themelit me trashési t=25cm me ngjeshmeri m? 7.50 10.00 7500 €
S0MN/m2.Llog. né m3
Furnizimi dhe mbushja mbrapa marit me zhavorr te
3.2 |paster te lemit 63 mm nc tere Gjatésin dhe lartesing ¢ mt 41.00 10.00 410,00 €
murit Mes=50 cm.Llog. né m3
3.3 |Fumnizimi dhe maontimi T gypit te dreazhit PVC @100 m' 18.00 1.00 18.00 €
mm prapa murit .Llog né m',
34 |Furnizimi si dhe punimi [ Gypi PVC & 70 mm pér m' 16,50 1.00 16.50 €
kullim e mmrit mbrojtes nga betoni T armuar ¢do 2.0 m
JZig zak Llog né m'
3.5 |Furnizimi,transporti,mbushja dhe shtrirja e zhavorit mt 190.00 .00 1,900.00 €
fraksion d-0-31.5mm prapa murit.
Gijithsej puni t& mbushjes: 2,419.50 €
UNETE BETONIT DHE BETONARMES - Pl e
TN ¢ Njés Sauig ] Coimi 0T Shuma

Té gjitha pozicionet ¢ strukturave t& betonit duhet 18 realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas Hajit dhe kiasés 56 betonit, dhe
ade sipas dokumentacionit Teknik t& projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve t& armimit.

Betoni pér t& gjithé lojet ¢ punimeve dubct (& pregaditet, transpottohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas parashikimcve
1¢ péreaktuara né rregullat ¢ zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton té Armuar (PBAB). Te gjtha
pancllet (kallepet) c pjeseve te dukshme te betonit te Iyhen dhe te Jene te kualitetit te Jarte ne menyre qe te permbushen edhe
kriterict e larta viznal-cestetike te siperfageve te betonuara,

Betoni pér betonimin ¢ mureve dhe shiyijave té jashtme, prapa t6 cilave bihen mbushje ¢ argjinaturat dhe shtohet hidroizolimi
vertikal me shtimin e aditivéve t& papérshkueshém nga uji.

Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja duhet t béhen ng bazé t& dimensioneve & parashikuara né ményré t& shikathét dhe cilésore,
aé ményré qé pas betonimit dhe gmontimit & punimeve 6 mos ndodhin as deformimi mé ; vogél né strukturg.

Gjaté betononil strokturat konstruktive pas nderprerjeve té nevojshme t8 betonimeve, tidhja dhe vazhdimi duhet & pasteohen sé
pari, sipérfaqia duhet 1§ jeté ¢ ashpéra, shpélarje dhe pastaj t& betonohet vazhdimi.

Liogaritja ¢ sasive t€ punimeve t& kryera né té varteté nga njésité ¢ dhéna té masgs (libri i ndértimit).

Cinimi njési i sccilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin gjithgka qé &shté e nevojshme deri né pérfundimin ¢ 88 njéjtés,

4,1

Furnizimi transporti dhe punimi T shireses rrafshuese
;betonimi T themeleve te marit mbrojtes nga betoni 1
thjeshid C12/15 me trashesi 5 em, ne ¢gmim te llogaritet m?
mirmbajtia ¢ betonit. Punimi Sipas detalit te dhéné. Llog
ne m3

2.50 £0.00 200,00 €

4.2

Furnizimi,transporti dhe betonimi I themeleve te murit
mbrojtes nga betoni [ armuar C25/30 ,N& gmim
ilogaritet kallupimi me drrasa, betonit duket shtuar
shicsa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke m
vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtia e betanit.
Punimet te kryhen Sipas detalit te dhéné.Llog n& m3

35.00 85.00 2,975.00 €
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Fumnizimi,transporti dhe betonimi I murit mbrojtes me
dim sipas zgjidhjes teknike te prezentuar  nga betoni
armuar C25/30.Né ¢mim logaritet kallupimi me drrasa,

<

4.3 |si dhe betonimi duke 1 shtur shtesa aditivi nga pa n 14.00 8500 € 2890.00
pershkrushmeria ¢ ujit, vibruar dhe respektuar shtresén
mbrojtésc Punimet te kryhen Sipas detalit te dhéné.Llog
né m3.
Gjithsejt puné té hetownit dhe hetonarmes : 6,065.00 €
CUNE Pérshkrimi’T Pozicionit: Njésia Cminit 0} Shuma

Té gjitha llojet ¢ armaturave duhet 18 pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélgerja, prerja, lakimi dhe ve

njgjtés.Lloji i armaturave 18 pérdorura jang Sipas detaleve ne projekt: Armatura S-500;

ndosja saktsisht sipas
logaritjes statike dhic detajeve 6 armaturgs. Para betonimit, organi mbikqyres duhet tg kontrollojé vendosjen ¢ sakté t&

armaturés. . Cmimi njési i sccilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin gjithcka qé &shté ¢ nevojshme deri né pérfundimin e s8

Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montimi i armatures € hekurit t&
brinjézuar t¢ klasés S 400/500 , t& gjitha né pérputhje

U e ogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit ke 5,796.00 08 4636.80 € \/
te perfshira ne projekt. Llogaritja né kg,
Gjithsej puni & armimit : 4,636.50 € \/‘
NDERTIMI I MURIN MBROJTES PRANE PARKINGUT ; 1~16.5 m'

I PUNET PARAPREGADITORE 13.20 €]

1 PUNET TOKESORE 656.00 €7

T PUNET I MBUSHIES 2,419.50 €} 7

v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 6,065.00 €]

v PUNET E ARMIRIMIT 4,636.80 €| v~

REKAPITULLIMI I PUNIMEVE TE MURIT PRANE PARKINGUT: 13,790.50 € \)(/
REKAPITULLIMI

D) |{REKAPITULIMI TPERGIITHESHEM: A+ B+ C+ D +E + F+G 30,061.90 €] v

Iy |PUNET E NDERTIMIT MUREVE M1, M2, M3 DHE M4 5,062.50 €]/
il1) _|NDRICIMI 1:728.;19 £l
1V) |NDERTIMI T MURIN MBROJTES NE RRUGEN 6 ; =135 m' 8035706 s L
V) |NDERTIMI I MURIN MBROJTES PRANE PARKINGUT ; L=16.5 m’ 13,790.50 € !

3,790.50 €] .,
TOTAL me TVSH 58,679.40 €
hag 7 (-‘. !
56595 90
0.4
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Republika e Kosoviés
Republika Kosova / Republic of Kosovo :
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga% / Dragas Municipality BEETREEE

, - Kryetari i Komuncs
OOk e kg IS ST

Dt.25.07.2624
Dragash

Kryetari I Komunes.ng baz (& nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazela zyrlare ¢
Republikés s€ Kosoviss nr. 28/2008), si dhe ne pajiim me nenin 81 @ Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates ¢044e Kubézimi i rrugéve né rruga
Baqk-Varreza né fshatin Bagk ( projekt dy vjegar) me numér identifikues: 621-24-6101-5-2-1, dhe nr,
te mbrendshem 621-2024-044-521.

Xhylbehar Taipi -cakiohet menagjer | kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejieperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, [ cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates sec OP) para inicimit te zbatimit te
kentrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjclle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kentraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim: hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

W ﬁ;‘! i I Komunes:
F>

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projekiit.
Mhikgyresit te kontraies,
Zyres se Prokurimie,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit tc Komunes(kryetarit).







Gjithcka gé duhet ta keni
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Rompania ¢ Sigimeve ShoA Aunsurance Company 1.8.0. EI E lg § g " Eil E lgi E“
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a i ingd jli

Prishting, Adresa: Rr “Tringt Ismajlit-nr, 10,
Tef: +383 (0 38 221 112:  Fax: +383 (D) 38 221115,  E-mail; aHice@ksalsig com

v

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 128757

Kontraktuesi
Lmr Niki - GO SH.PK. & Miki 999 SH.P.K ) Lénda e Garancisé
Parfagasuar nga Lirim Sadikai ) ; ) ' o ) o . o
Actreda ' Dmmqﬁ p\eh't,zi,cgr ! Det};rimer @ Siguruesit ndaj Parfituesit sipas k&saj Police te sigunmil
NeiBunost 810085755 _ e
Telefont . ﬂ 044009{?0(} L i 1. Mbéshtetur né kétd Police - Garancie, Siguruesi [ Garantuesi merre
: pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i citi éshté |
. _ Pérfituesi e garantuar me kété police,
o Emird [ KUVE\ID! 1 KDMUN =5 D GASHI ) *
. Adress | Dragash o {2, PErfituesi e ka 1& drejtén t'i drejtohet Sigurugsit 7 Garanlues: war
: ' marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, setens bur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésehen per fa) té te Siguruant
[ Efsig i Kontraktuesit - Ekzekuiuesit t& Kentrates.
Banka NLE 3. Me plotaspme ¢ detyrimeve ndar Perlituesd. Sauru s Garaniurs
Garantuestt vhindd & drejta ge U drefohel e SiguiuaniRantravluesit, meg 1o
aitha mpelet pgiero, pir 1o Dore ranbasimin © Shpensunan
Mbulueshméria e Polices _ Leyeta o funksion Te plotesmit 1o detynimeaeve ndag perilue
Shuma bm:rua; 5.839.38 fendim 1 e dragtave nga Perfliteasi e Slgbh‘gt-_si,{.)*j(,jﬂ T
; ;;ji:) " 79072024 - 30.16.2925 4. Ky sigurim ashie hidhuf sipas K%s.hteve Le pgrgjdhs.hn@ e f-;ltgurw. :
P 131.89 té.Garancive dhe ekzgkutnmlt t& kontratés te cilat jané presc
Tuah : 2% 74 pérberese e kasa) Police.
Promu Bruto 15383 _ . 5. Pgrpohca te sigunmit - Bkzekutimi | kontratave - pjesé perberése e
Data & leghimit  26.07 2024 09:18

késai police éshié kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autaoritetit kentraktuss (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatoril Ekonomik (hipoteka e 18né peng)

Aktiviteti £konomik;
044, Kubézimi i rrugéve né rrugs Bagk-Varreza né fshatin
Baqk{ projekt dy vjegar).

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénate
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hutumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénsnkrimin ¢ késaj police te sigurimst, nénkupiohel se uno 1 siguruan me vulinet te lire, e barabaré dhe me
mirebesim kam prancar orimin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushiel @ sigurimit,

My signature in thig insurance pohoy signhies that | the msured with good will have accepled the insurance prermm )
have read, understood and sccepled the insurance Llerms and condibions

\ Pérfagesuesi i te siguruarnt
¢ | Lirim Sadika
T*’E’E LaIG




